2022年度(公社)北海道社会福祉士会主催 権利擁護実践研修会 開催要項

1 研修のねらい

本研修では、社会福祉士に求められる意思決定支援についての概要及び実践を学び、権利擁護に関する実践力向上を目指します。

- 2 日 時 2023年2月25日(土) 10:00~16:00 (受付9:30~)
- 3 主 催 公益社団法人北海道社会福祉士会 権利擁護センターぱあとなあ北海道運営委員会
- 4 開催方法 WEB会議ツール Zoomによるオンライン開催
- 5 定 員 50名
- 6 参加对象者 北海道社会福祉士会 会員
- 7 **受 講 費** 3,000円 無 料
- 8 申込締切 2023年2月10日(金) ※定員になり次第締め切ります。
- 9 申込方法 右のQR コードまたは下記URL からお申込ください。 https://forms.gle/eEfRW7KwRYZUzuku6



10 プログラム (予定)

| 時 間 | 内 容 · 講 師 |
|-------------|--|
| 9:30~10:00 | 受付 |
| 10:00~10:10 | オリエンテーション |
| 10:10~12:00 | 『意思決定支援の概要』 講師:髙橋 鑑一 氏 (NPO 法人小呂野 ゆあさ社会福祉士事務所 所属) 公益社団法人北海道社会福祉士会 権利擁護センターぱあとなあ北海道 運営委員 |
| 12:00~13:00 | 休憩 |
| 13:00~16:00 | 『意思決定支援の実践について (演習)』 講師:多田 摩由美 氏 (社会医療法人孝仁会 釧路孝仁会記念病院 医療相談員) 公益社団法人北海道社会福祉士会 権利擁護センターぱあとなあ北海道 運営委員 |

11 お問い合わせ先

公益社団法人 北海道社会福祉士会事務局(月曜日~金曜日 9時30分~16時30分) $\overline{}$ 7060-0002 札幌市中央区北2条西7丁目 かでる2.7 4階 TEL 011-213-1313 FAX 011-213-1314 E-mail info@hokkaido-csw.or.jp